

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020

Aos 20 dias do mês de Janeiro de 2020, de um lado o **MUNICÍPIO DE BUERAREMA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 13.721.188/0001-09, com sede junto à Prefeitura Municipal, localizada na Avenida Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema/BA, representado neste ato pelo seu representante o Prefeito Municipal, Sr. Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, portador da Cédula de identidade nº 0953982289, emitida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF nº 017.999.825-05, residente e domiciliado em Buerarema/BA na Rua 9, nº 390, Loteamento Jardim Pouso Feliz, CEP: 45.615-000, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE**, responsáveis pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 - SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 20/01/2020, doravante denominada **PRESTADOR DE SERVIÇO**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de Prestação de Serviço**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, ficam registrados nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado, a seguir relacionados, objetivando o compromisso de prestação de serviços de locação, montagem e instalação de estrutura: palcos, toldos, elevados, banheiros químicos, iluminação entre outros para atender aos diversos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Buerarema, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa GOLDEN PALCO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, estabelecida na Avenida Alexandre Quinto, nº 13, Bairro Centro, CEP: 45.500-000, na cidade de Ibirapitanga/BA, inscrita no CNPJ nº 04.378.466/0001-86.

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT
01	PALCO MEDINDO 8,00 X 8,00 = 64 M ² , mínimo 1,50 metro de altura do solo ao piso, estrutura em Alumínio mínimo Q30, formato 02 (duas) águas, cobertura com lona nitght day, anti-chama, anti-mofo, anti uv, vulcanizado através de solda eletrônica, cor branca; piso revestido em compensado de 15mm piso em Pranchão, fundo e laterais, em Sombrite, (01) escada de acesso com corrimão, guarda-corpo com 1 metro de altura, em grade de melaton reforçado, espaçamento de 10 a 14 cm de largura, no fundo, 01 (uma) orelha de cada lado para Fly; estando incluso: montagem, desmontagem, transporte, despesas com	DIÁRIA	15	R\$ 3.900,00

Buerarema
Quilô

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira

[Assinatura]

[Assinatura]

	<p>pessoal (alimentação-hospedagem pagamento incluído encargos sociais), Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8 x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo Pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. Escada de Acesso e guarda corpo respeitando as normas da ABNT.</p>			
02	<p>PALCO MEDINDO 14.00 X 12.00 = 168 M², 2m de altura, montagem/desmontagem de palco, construído em estrutura tubular metálica, com travamento inferior em chapa dobrada, travessas de sustentação de piso em chapa metálica, forração em chapas de compensado de 20 mm emoldurado em chapa metálica travado com parafuso tipo grampo metálico com acabamento em forração de carpete de 6mm. Acabamento de saia em todo perímetro em compensado de 10mm forrado com TNT. O piso deverá ter carga mínima p/m² de 450 kg. Montagem de estrutura de cobertura com pilares em sistema modular de alumínio EQ30 e vigas horizontais e tesouras em sistema modular de alumínio Box truss com sistema de conexão e elevação com cubos sleeve's, forrado em lona vinílica branca externa e blackout interno dotado com torres para PA com capacidade mínima de 2 (duas) toneladas, Torres para Telão de Led com estrutura de EQ30 e box truss. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8 x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo Pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. Escada de Acesso e guarda corpo respeitando as normas da ABNT.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 8.677,50
03	<p>PALCO MEDINDO 10 X 8 = 80 M², 2m de altura, montagem/desmontagem de palco, construído em estrutura tubular metálica, com travamento inferior em chapa dobrada, travessas de sustentação de piso em chapa metálica, forração em chapas de compensado de 20 mm emoldurado em chapa metálica travado com parafuso tipo grampo metálico com acabamento em forração de carpete de 6mm. Acabamento de saia em todo perímetro em compensado de 10mm forrado com TNT. O piso deverá ter carga mínima p/m² de 450 kg. Montagem de estrutura de cobertura com pilares em sistema modular de alumínio EQ30 e vigas horizontais e tesouras em sistema modular de alumínio Box truss com sistema de conexão e elevação com cubos sleeve's, forrado em lona vinílica branca externa e blackout interno dotado com torres para PA com capacidade mínima de 2 (duas) toneladas, Torres para Telão de Led com estrutura de EQ30 e box truss. Toda área de palco deverá ser aterradas com hastes de 5/8 x 2.40m em cobre, com conector paralelo e parafuso utilizando cabo Pirastic de BWF 750v de seção métrica de 25mm², templa rígido devendo ser interligado entre a haste de terra e as junções da estrutura. Escada de Acesso e guarda corpo respeitando as normas da ABNT.</p>	DIÁRIA	10	R\$ 5.362,50
	<p>TOLDOS 05 X 05 = 25 M² com estrutura tubular em aço galvanizado, revestido com lona</p>		300	R\$ 263,25

04	tipo night day, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de soldas eletrônica, modelo piramidal, tipo chapéu de bruxa, branco, fixado através de colunas reforçadas em tubo de 2.1/2", incluindo montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação-hospedagem-pagamento incluindo encargos sociais).	DIÁRIA		
05	TABLADO 10 X 6 (50cm) , incluindo montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação-hospedagem-pagamento incluindo encargos sociais).	DIÁRIA	10	R\$ 1.462,50
06	FECHAMENTO METÁLICO: DE 2,20 X 2,40 METROS , com braço de força para fixação e sem pontas de lança.	MT	400	R\$ 14,63
07	PRATICÁVEIS: 04 Praticáveis tipo plataforma, metálico, pantográfico ou telescópico, unidades com medida aproximada de 2 x 1m, altura com regulagem de 20cm a 1m, tampo em compensado resistente, liso ou com revestimento em carpete ou similar.	DIÁRIA	10	R\$ 347,10
08	MÓDULOS ELEVADO DE POLÍCIA: 01 Módulo elevados de polícia medindo 3,5x1x2,5, com banco, proteção frontal e escadas	DIÁRIA	10	R\$ 390,00
09	01 PÓRTICO: Pórtico de Alumínio em Box trans Q-30, múltipla de 1 metro, com 4 metros de altura, 10 metros de comprimento. Painel Front-light com 1,5 m de altura x 10 m de comprimento.	DIÁRIA	10	R\$ 867,75
10	02 STAND CLIMATIZADO 04 X 04 = 16M²: estrutura em OCTANORME para montagem de camarins e estandes e salas de trabalho, balcões e aparadores. Com fechamento em placas, c/ ar condicionado; piso de nivelamento do solo; carpetado; paredes e painéis em chapas TS, na cor branca leitoso ou fosco, estruturados com perfis de alumínio adonisado; Teto: pergolado metálico parcial com forro; Testeira: na cor branca com h=0,50m sobre o frontal do estande; Instalação elétrica compatível com o tamanho do estande; 02 (dois) Sport de Luz, aparelho de ar condicionado 10.000 BTUs. Obs.: a montagem do(s) estande(s) obedecerá ao projeto arquitetônico do evento.	DIÁRIA	20	R\$ 2.525,25
11	TENDA 10 X 10 CHAPÉU DE BRUXA. com estrutura tubular em aço galvanizado, revestido com lona tipo night day, anti-chama, anti-mofo, anti-uv, vulcanizado através de soldas eletrônica, modelo piramidal, tipo chapéu de bruxa, branco, fixado através de colunas reforçadas em tubo de 2.1/2", incluindo montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação-hospedagem-pagamento incluindo encargos sociais).	DIÁRIA	20	R\$ 1.365,00
12	CAMAROTE GRANDE: Camarote 300 m² coberto com toldos brancos/novos, montado em estrutura metálica, piso de compensado, medindo 2.00 metros de altura do chão, com parapeito de 01 metro do piso, fechado na frente até o parapeito, internamente também fechado do piso ao parapeito, com acesso independente através de duas escadas largas e protegidas com corrimões, tendo um stand de 25 m² com a frente em vidro, com piso acarpetado, climatizado, com lâmpadas e tomadas, 03 sanitários químicos com manutenção diária, instalados no stand, contendo porta de acesso para o stand, ao lado do	DIÁRIA	08	R\$ 6.825,00

Revisão

Cláudia S. de A. Oliveira

Euclides

[Assinatura]

[Assinatura]

	camarote haverá uma cozinha /bar fechada com porta.			
LOTE 02				
13	LOCAÇÃO DE PLACA OUTDOOR , para divulgação de eventos no município de Buerarema	UND	05	R\$ 858,00
LOTE 03				
14	SANITÁRIO QUÍMICO: contendo caixa de dejetos com assento; suporte para papel higiênico; piso antiderrapante, identificação (masculino e feminino); ponto de ventilação natural; sistema de trava interna; mictório; teto translúcido; incluindo uma manutenção diária com limpeza, lavagem e retirada de dejetos para ser descartado em local apropriado e devidamente autorizado, devendo ser informado por escrito o local descarte dos dejetos, ficando a empresa responsável por qualquer dano ao meio ambiente; incluso montagem, desmontagem, transporte, despesas com pessoal (alimentação-hospedagem-pagamento incluindo encargos sociais).	DIÁRIA	300	R\$ 175,50
15	SANITÁRIO QUÍMICO P.N.E: Projetado para um fácil acesso de cadeiras de roda, sem a necessidade de rampa. Amplo espaço interno e corrimões de segurança, conferindo grande mobilidade e conforto ao usuário.	DIÁRIA	30	R\$ 263,25
LOTE 04				
16	GERADOR DE ENERGIA: Mínimo 180 (cento e oitenta) KVA blindado e silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM e 60 HZ. - Óleo diesel por conta do contratado.	DIÁRIA	20	R\$ 2.730,00
17	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: 48 graves, 24 médios graves, e todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc).	DIÁRIA	10	R\$ 5.528,25
18	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: 60 refletores par 64, 02 mine bluts, 01 canhão seguidor, 08 loco ligh, todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc).	DIÁRIA	10	R\$ 3.685,50
19	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 30 refletores par 64, 01 mine bluts, 02 loco ligh, todo material necessário para montagem tais como (fiação, monitores, técnicos e etc).	DIÁRIA	10	R\$ 1.842,75
20	PAINEL DE ELETRÔNICO 5 x 3	DÍARIA	12	R\$ 3.583,13
LOTE 05				
21	SISTEMA DE COMUNICAÇÃO serviço de locação de sistema de comunicação Rádio comunicador digital freqüência entre 800/900 Mhz	DIÁRIA	10	R\$ 146,25
22	DETECTOR DE METAIS , Manual leve e compacto de fácil operação dispensando contato físico na inspeção. Detecta pequenos objetos. Não oferecem riscos os portadores de	DIÁRIA	10	R\$ 87,75

	marca-passos, gestantes. Atende o padrão internacional NIJ 0602-02.			
LOTE 06				
23	QUEIMA DE SHOW PIROTÉCNICO - com queima de fogos de artifício importados, com pouca fumaça e muito efeito, com todos os itens necessários para total, com duração de 05 (cinco), minutos segurança do público.	Serviço	20	R\$ 1.218,75
TOTAL DO LOTE				
24	<u>PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS DOS EVENTOS NO MUNICÍPIO.</u> <u>Principais especificações.</u> <ul style="list-style-type: none"> • Resolução da câmera: 12MP • Resolução de vídeo: 4K a 30 FPS / 1080p a 120 fps. • Tempo máximo de vôo: 25 minutos • Velocidade Máxima: 8 m/s • Atributos notáveis: Tela FPV embutida, modelo mais antigo = custo mais baixo (mas ainda é um drone de qualidade). 	DIÁRIA	10	R\$ 1.394,05
25	COBERTURA COM WIFI , em toda extensão do evento com acesso livre para a população.	DIÁRIA	10	R\$ 867,75
26	MONITORAMENTO COM CAMERAS , com alta resolução, e infravermelho para serviços diurnos e noturnos, com acompanhamento ao vivo e com armazenamento de dados.	DIÁRIA	10	R\$ 701,99

2 - DA EXPECTATIVA DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de prestação do serviço, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 006/2020 - SRP.

2.1 - O compromisso de execução só estará caracterizado mediante Autorização de Prestação de Serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 006/2020 - SRP.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

Deivid

Gláucia S. de A. Dizina

Stamm

Quirado

M

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - OBRIGAÇÃO NA EMISSÃO DA NOTA FISCAL/FATURA: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- a) Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- b) Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- c) Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- d) Prova de regularidade junto ao INSS;
- e) Prova de regularidade junto ao FGTS;
- f) Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Buerarema, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Alcides S. de A. Oliveira
Buerarema

Quadas

Born

M



E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito
Contratante

Jean Pereira de Assunção
Golden Palco Produções Artísticas LTDA
Contratada

Thaiane Santos Pereira Oliveira
Secretária de Educação
Fundo Municipal de Educação, Cultura e Desporto

Ivna Oliveira Mororó
Secretária de Saúde
Fundo Municipal de Saúde

Glécia Souza de Andrade Oliveira
Secretária de Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Social

TESTEMUNHAS:

CPF: 022.765.715-27

CPF: 06526003524